Material Hospitalar

216 Material hospitalar Ltda. - ME
CNPJ: 15631700/0001-51
Rua Grão Pará, 216 – Porto Alegre – RS. CEP: 90850-170
Fone: 51 3779 5567- E-mail: materialhospitalar216@outlook.com

DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE

-216 Material Hospitalar Ltda. – ME
  CNPJ: 15631700/0001-51
  Inscr. Estadual: 096/3484397
  Inscr. Municipal: 604.748.2.3
  Endereço: Rua Grão Pará, 216 – Porto Alegre – RS. – CEP: 90850-170
-Responsável Legal para assinatura de Propostas, Declarações e Contratos:
  Alexandre Pires Belem, Sócio/Gerente  – CPF: 638162880-49 – RG: 1049421223
-Dados Bancários: Banco do Brasil S/A. -  Ag.: 353-7 - C/C: 31895-7

A empresa acima referenciada, através do seu representante legal supra citado, no uso de suas atribuições
legais, vem: DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da lei, que:
(X) Atende a legislação ambiental - em face da política governamental do desenvolvimento nacional
sustentável - naquilo que aplicável a prestação dos serviços contratados por via deste certame licitatório,
bem como atenderá as políticas de desenvolvimento sustentável de acordo com a legislação específica que
vier a ser estabelecida pelo Governo Federal;

(X) Promoverá em suas dependências, de acordo com a natureza dos serviços internos, a aplicação da
Instrução Normativa nº 01/2010 (práticas de sustentabilidade ambiental), no tocante, em especial, ao
disposto no Art. 6º desta referida instrução;

(X) Atenderá, sem reservas, aos seguintes princípios relativos ao direito ambiental: Princípio do
Desenvolvimento Sustentável (art. 170, VI cc. art 225, V, da CF e arts. 4º e 5º da Lei 6.938/81), Princípio do
Poluidor Pagador (art. 225, § 3º da CF e arts. 4º, VII e 14, § 1º da Lei 6.938/81) e Princípio da
Prevenção/Precaução (art. 225, IV, e art. 9º, I, III, V da Lei 6.938/81).

Por ser verdadeiro, assina a presente.

Porto Alegre, 17 dezembro de 2023.

Alexandre Pires Belem – Sócio/Gerente
CPF: 638162880-49 – RG: 1049421223

		2023-12-17T11:10:10-0300
	ALEXANDRE PIRES BELEM:63816288049